
２０２４年度陸連登録（個人または４人以下）について 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

日頃は当協会の事業にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

新年度におきましてもご協力の程よろしくお願い申し上げます。  

次の通り、２０２４年度登録手続きを行いますので、よろしくお願いします。 

 

【登録料および決済手数料】 

  日本陸連 神奈川陸協 川崎市陸協 登録料 計 決済手数料 支払額 合計 

個人登録 一般 1,000 2,700 1,300 5,000 230 5,230 

個人登録 高校生 500 400 200 1,100 150 1,250 

学校で登録済の場合 - - 200 200 150 350 

個人登録 中学生 500 150 100 750 150 900 

学校で登録済の場合 - - 100 100 150 250 

 

【登録手続きに必要なもの】 

１．登録申込書（手書き、Excel 等） 

２．登録料＋決済手数料（一般登録の場合 5,230 円 他区分は別表参照） 

  金額が足りない場合、登録手続きできませんので、ご注意ください 

３．返信用封筒（宛名を明記し、所定料金の切手を貼り付けたもの） 

登録証（登録番号等が印刷された名刺サイズの紙）を返送するための封筒です。 

登録証が不要な方は、登録番号をメールでお知らせすることも可能ですので、メールでお問い合

わせ下さい。返信用封筒がなくメールでの問い合わせもない場合はお知らせできませんのでご

了承ください。 

※ 「日本陸連 JAAF START 登録システム」を利用する場合は、登録申込書と封筒は不要です 

 

 

【登録申込方法】 以下のいずれかの方法でお願いいたします 

Ⅰ 会場での申込 

  ２０２４年３月２３日（土）１２時～１５時 Uvance とどろきスタジアム by Fujitsu * 

１３０３号室 正面１番エントランスからのみ入場してください  

* 等々力陸上競技場は上記の名称に変更になりました 

１．「登録申込書」および「返信用封筒」をご提出ください 

２．「登録料＋決済手数料 （一般の場合 5,230 円）」 をお支払いください 

釣り銭のないようにご準備ください 

３ 当日に登録番号をお伝えしますので登録証が不要な方は「返信用封筒」の提出は不要です 

 

Ⅱ 郵送での申込 

１．「登録申込書」および「返信用封筒」を郵送してください 

２．登録料＋決済手数料（一般の場合 5,230 円）を口座にお振り込みください 

３．締切日必着となりますので、郵便の配達日数にご注意ください 

 



Ⅲ 現金書留での申込 

１．「登録申込書」、「登録料＋決済手数料(一般の場合 5,230 円)」、「返信用封筒」をお送りください。 

２．登録証が不要な方は「返信用封筒」は不要ですが、登録番号はメールでお問い合わせください 

３．締切日必着となりますので、郵便の配達日数にご注意ください 

 

Ⅳ メールでの申込 

  １．「登録申込書」をメールでお送りください 

    Excel データ、手書きの画像データ、必要事項のテキストデータ等でも受け付けます 

  ２．「登録料＋決済手数料（一般の場合 5,230 円）」を口座にお振り込みください 

  ３．登録証が必要な方は、「返信用封筒」を郵送してください 

    登録証が不要な方は、メールで登録番号をお問い合わせください 

 

Ⅴ 日本陸連 JAAF START 登録システムからの申込 

１． システムにログインして「個人登録申請」を行ってください 

（昨年の登録状況によってログイン方法が異なりますので、詳しくはシステム内のマニュアルをご

確認ください） 

２． 個人登録申請→承認後登録料決済（クレジットカードかコンビニ支払）→登録完了となります 

銀行口座への振込みではなく、システム内から決済手続きを行います 

３． 登録番号はシステム内で確認できます（紙の登録証の発行は出来ません） 

４． 締切日(下記注意事項に記載)に関係なく、１週間程度で手続きは完了します 

５． 詳しい操作方法はシステム内のマニュアルをご確認ください 

 

 

【登録申込書等 送付先・問い合わせ先】 

川崎市陸上競技協会 登録担当 森 由美子 

  〒215-0024 川崎市麻生区白鳥１－１８－７ 

  携帯  ０8０―３４９９－４６８３     E-mail  kawasakitfentry@gmai l .com 

 

【登録料振込み先】 

  横浜銀行 新百合ヶ丘支店 普通預金 （口座番号）６１９７０１９ （口座名義）モリ ユミコ 

 

 

【注意事項】 

１）登録申込みの締切りは以下の通りです。 

第１回 ３月２６日（火） 、 第２回 ４月１５日（月） 、 第３回 ４月３０日（火） 、 第４回以降 毎月末、 

最終締切 ２０２５年 1 月３１日（金）予定 

※各締切日当日までに登録申込書が到達し、登録料＋決済手数料の着金が確認できるように手続き

をお願いします。 

※登録完了は各締切日後、２週間程度かかりますので、大会に申込みされる場合は余裕をもって登

録手続きを行って下さい。 

※「日本陸連 JAAF START 登録システム」を利用しての個人登録申請の場合、締切日に関わらず、

手続きを行うことが出来ます。 

※４月の競技会に出場される方は、必ず第１回締切に間に合うように手続きをお願いします。 

２）個人又は 4 人以下の場合には、公認大会参加の所属は「川崎市陸協」となります。 

３）団体登録は５人以上で可能です。２０２４年度、新規に団体登録をされる場合は、川崎市陸協ホーペ

ージ「陸連登録（団体登録）される方へ」に従い手続きをお願いします。 

ご不明な点は、川崎市陸協登録担当 森までお問い合わせ下さい。 


